
Uchwała Nr 157/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 grudnia 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Gościeradów

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372 z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XXX/180/2021  Rady  Gminy Gościeradów z  dnia  28  października  2021 r.  w sprawie

zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  138/2021  z  dnia  16  listopada  2021 r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Postanowieniami tej uchwały Rada Gminy Gościeradów dokonała zmian w budżecie

gminy,  po  których kwota  planowanych  dochodów  bieżących  wynosiła  35.923.417,76  zł,

a kwota planowanych wydatków bieżących  38.556.716,12 zł.  Planowane dochody bieżące

były  więc  niższe  od  planowanych  wydatków  bieżących  o  2.633.298,36 zł.

W przychodach budżetu zaplanowano przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.765.934 zł. Tym samym

uchwała  budżetowa  po  wprowadzonych  zmianach  nie  zachowywała  relacji  określonej

przepisem art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki

bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat

ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6.  Nie zachowano wymogu

zrównoważenia budżetu w zakresie działalności bieżącej o kwotę 867.904,36 zł.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium wskazało

gminie sposób i  termin dostosowania kwestionowanej  uchwały do obowiązującego prawa.

W dniu  10  grudnia  2021 r.  do  Izby  wpłynęła  uchwała  Nr  XXXI/189/2021  Rady  Gminy

Gościeradów  z dnia  9 grudnia  2021 r.  w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2021 rok.

W uchwale tej zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 442.153,15 zł (dochody bieżące po

zmianach wynoszą 36.365.570,91 zł) oraz zmniejszono plan wydatków bieżących o 425.751,21 zł

(wydatki bieżące po zmianach wynoszą 38.130.964,91 zł). W przychodach budżetu zaplanowano



wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie

1.765.394 zł. Tym samym doprowadzono do spełnienia relacji, o której mowa w art. 242 ust. 1

ustawy i finansach publicznych.

W tym stanie rzeczy wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego

dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Gościeradów,

2. Wójt Gminy Gościeradów.


